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Høringssvar til Vision og Strategisk Grundlag for uddannelserne ved Health, 
Aarhus Universitet

Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord (DRRLV) 
takker for muligheden for at kommentere på udkast til Vision og Strategisk Grundlag for 
uddannelserne ved Health, Aarhus Universitet. 

DRRLV finder, at visionen og det strategiske grundlag er velkvalificeret og med enkelte 
præciseringer kan danne et stærkt fundament for fremtidens uddannelser ved Health. 

Kommentarer til Healths uddannelsesportefølje set i et fremtids- og omverdens 
perspektiv
Det fremgår, at Healths uddannelser primært retter sig mod det offentlige 
arbejdsmarked. Eftersom en væsentlig del af lægerne forventes at skulle arbejde i almen 
praksis og speciallægepraksis finder DRRLV, at formuleringen bør udvides til fx det 
offentligt finansierende sundhedsvæsen. 

I forhold til de fremtidsrettede kompetencer finder DRRLV, at det er væsentligt, at det 
tydeligt fremgår, at lægerne forberedes på livslang læring og udvikling inden for 
kontinuerligt skiftende organisatoriske rammer. Uddannelserne bør desuden give 
lægerne en forståelse for, hvad det vil sige, at være den del af et større system som det 
offentligt finansierede sundhedsvæsen.  

Kommentarer til Vision for medicinuddannelsen
Visionen henviser til begrebet "lægelig kernefaglighed".  DRRLV mener ikke, at begrebet 
er tilstrækkelig klart og foreslår, at begrebet foldes ud. Alternativt at visionen i stedet 
henviser til, at lægerne kan "agere professionelt som læge".

Visionen beskriver endvidere, at "dimittenderne kan fungere i underordnede 
videreuddannelsesstillinger". DRRLV mener, at det er mere præcist at skrive, at de 
nyuddannede læger umiddelbart skal være klar til at påbegynde ansættelse i Den 
Kliniske Basisuddannelse. Endvidere bør der være en målsætning om, at lægerne er 
arbejdspladsparate og i stand til at indgå i en klinisk beslutningsproces. 

Udover, at professionalismen skal rumme etisk ansvarlighed og omsorg, som det er 
beskrevet, mener DRRLV, at professionalismen skal rumme empati, hvilket DRRLV anser 
som en vigtig egenskab for fremtidens læger. 
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Kommentarer til strategisk grundlag
DRRLV støtter, at de studerende kommer i lange praktikophold i klinikken og ser gerne, 
at det tydeliggøres, at et af formålene med praktikopholdene er, at de studerende prøver 
at være en del af et arbejdsfællesskab og endvidere at praktikopholdene skal bidrage til, 
at de studerende får indblik i hele patientforløb. 

DRRLV og Videreuddannelsessekretariatet står gerne til rådighed, såfremt  der er behov 
for for uddybning af kommentarerne. 

Med venlig hilsen

Lone Winther Jensen
Formand for Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse
 

  


